
 

 

                  岡山市契約公報（令和７年 第７号）  （令和７年３月３日発行） 

 

1 

 

 

目次 
 

○ 落札公示（岡山市有料指定袋（その３））・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２ 

○ 落札公示（岡山市防災情報ネットワーク再構築業務委託）・・・・・・・・・・・・・・・・・・３ 

○ 落札公示（デジタル複合機通し料（出先、保育園等）（単価契約））・・・・・・・・・・・・・４ 

○ 落札公示（統合卓・発令判断支援システム・音声 IP 告知システム（岡山市緊急情報伝達システム）再

構築業務委託）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・５ 

 

  

岡山市契約公報 

令和７年 第７号 

令和７年３月３日発行 

発行所 

岡山市北区大供一丁目１番１号 

岡山市財政局財務部契約課 



 

 

                  岡山市契約公報（令和７年 第７号）  （令和７年３月３日発行） 

 

2 

 

                     落札等公示                       
岡山市契約公示第２０号 

 

 次のとおり，落札者等について公示します。 

 

令和７年３月３日 

岡山市長  大森 雅夫 

 

［掲載順序］①部門及び大分類（建設工事の場合は部門及び工種）②調達件名及び数量③契約方法④落札

決定日（随意契約の場合は契約日）⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の住所及び商号又は名称⑥落札

金額（随意契約の場合は契約金額）⑦入札公告日又は指名通知日若しくは公示日⑧随意契約の場合はその

理由⑨指名業者名（指名競争入札の場合）⑩落札方法⑪契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在

地⑫その他 

 

 

①物品（日用品・雑貨） 

②岡山市有料指定袋（その３）  1,800,000 組（18,000,000 枚） 

③一般競争入札 

④令和６年１２月１７日 

⑤アルフォーインターナショナル株式会社 九州支店 支店長 長尾 和美 

（福岡市中央区天神一丁目４－１） 

⑥１３０，６０８，５００円（税込） 

⑦令和６年１１月１２日 

⑩価格競争 

⑪岡山市財政局財務部契約課 岡山市北区大供一丁目１－１  



 

 

                  岡山市契約公報（令和７年 第７号）  （令和７年３月３日発行） 

 

3 

 

                     落札等公示                       
岡山市契約公示第２１号 

 

 次のとおり，落札者等について公示します。 

 

令和７年３月３日 

岡山市長  大森 雅夫 

 

［掲載順序］①部門及び大分類（建設工事の場合は部門及び工種）②調達件名及び数量③契約方法④落札

決定日（随意契約の場合は契約日）⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の住所及び商号又は名称⑥落札

金額（随意契約の場合は契約金額）⑦入札公告日又は指名通知日若しくは公示日⑧随意契約の場合はその

理由⑨指名業者名（指名競争入札の場合）⑩落札方法⑪契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在

地⑫その他 

 

 

①役務（電算） 

②岡山市防災情報ネットワーク再構築業務委託 

③一般競争入札 

④令和６年１２月２０日 

⑤NECネッツエスアイ株式会社 岡山営業所 所長 西尾 浩一 

 （岡山県岡山市北区柳町一丁目１番１号） 

⑥５６１，０００，０００円（税込） 

⑦令和６年１１月８日 

⑩価格競争 

⑪岡山市危機管理室 岡山市北区鹿田町一丁目１番１号 

  



 

 

                  岡山市契約公報（令和７年 第７号）  （令和７年３月３日発行） 

 

4 

 

                     落札等公示                       
岡山市契約公示第２２号 

 

 次のとおり，落札者等について公示します。 

 

令和７年３月３日 

岡山市長  大森 雅夫 

 

［掲載順序］①部門及び大分類（建設工事の場合は部門及び工種）②調達件名及び数量③契約方法④落札

決定日（随意契約の場合は契約日）⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の住所及び商号又は名称⑥落札

金額（随意契約の場合は契約金額）⑦入札公告日又は指名通知日若しくは公示日⑧随意契約の場合はその

理由⑨指名業者名（指名競争入札の場合）⑩落札方法⑪契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在

地⑫その他 

 

 

①賃貸等（その他リース） 

②デジタル複合機通し料（出先、保育園等）（単価契約） 

③一般競争入札 

④令和７年１月７日 

⑤株式会社両備システムズ 代表取締役 松田 敏之（岡山市南区豊成二丁目７－１６） 

⑥６８，１４８，３８２円（税込） 

⑦令和６年１１月１２日 

⑩価格競争 

⑪岡山市財政局財務部契約課 岡山市北区大供一丁目１－１  



 

 

                  岡山市契約公報（令和７年 第７号）  （令和７年３月３日発行） 

 

5 

 

                     落札等公示                       
岡山市契約公示第２３号 

 

 次のとおり，落札者等について公示します。 

 

令和７年３月３日 

岡山市長  大森 雅夫 

 

［掲載順序］①部門及び大分類（建設工事の場合は部門及び工種）②調達件名及び数量③契約方法④落札

決定日（随意契約の場合は契約日）⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の住所及び商号又は名称⑥落札

金額（随意契約の場合は契約金額）⑦入札公告日又は指名通知日若しくは公示日⑧随意契約の場合はその

理由⑨指名業者名（指名競争入札の場合）⑩落札方法⑪契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在

地⑫その他 

 

 

①役務（電算） 

②統合卓・発令判断支援システム・音声 IP 告知システム（岡山市緊急情報伝達システム）再構築業務 

委託 

③一般競争入札 

④令和７年１月１４日 

⑤西日本電信電話株式会社 岡山支店 支店長 井上 喜徳 

 （岡山県岡山市北区中山下二丁目１番９０号） 

⑥１８０，４００，０００円（税込） 

⑦令和６年１１月２１日 

⑩価格競争 

⑪岡山市危機管理室 岡山市北区鹿田町一丁目１番１号 


